МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г. ПОРОНАЙСКА

П Р И К А З

от 03.02.2025 г.                                                                                                            № 27

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального
бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 г. Поронайска

В  соответствии  с  Постановлением  Администрации  Поронайского  муниципального

округа  от  23.01.2025  №  48  «О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации

Поронайского городского округа от 09.02.2024 № 133 «О системе оплаты труда работников

муниципальных  общеобразовательных  учреждений  и  муниципальных  учреждений

дополнительного образования Поронайского муниципального округа Сахалинской области».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  изменения,  вносимые  в  Положение  об  оплате  труда  работников

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 1 г. Поронайска, утвержденное Приказом от 09.02.2024 №20 (далее - Положение).

2. Внести в Положение следующие изменения:

2.1. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно Приложению №1 к

настоящему Приказу  от  03.02.2025г.  №27,  которое  является  его  неотъемлемой

частью.

2.2. Приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно Приложению №2 к

настоящему Приказу  от  03.02.2025г.  №27,  которое  является  его  неотъемлемой

частью.

2.3. Приложение № 4 к Положению изложить в редакции согласно Приложению №3 к

настоящему Приказу  от  03.02.2025г.  №27,  которое  является  его  неотъемлемой

частью.

2.4. Приложение № 7 к Положению изложить в редакции согласно Приложению №4 к

настоящему Приказу  от  03.02.2025г.  №27,  которое  является  его  неотъемлемой

частью.

2.5. Приложение № 8 к Положению изложить в редакции согласно Приложению №5 к

настоящему Приказу  от  03.02.2025г.  №27,  которое  является  его  неотъемлемой

частью.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           А.А. Скрипник

Приложение №1 к Приказу №
27 от 03.02.2025г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об оплате труда

работников МБОУ СОШ № 1 г. Поронайска
Приказ от 09.02.2024 г. № 20

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
(СТАВКИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ) РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ

Квалификационные
уровни

Наименование должности, требования к квалификации,
установленные квалификационными справочниками и (или)

профессиональными стандартами

Должностной
оклад, ставка
заработной

платы в
рублях

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1 квалификационный
уровень

Инструктор по физической культуре
высшее образование или среднее профессиональное образование
по  программам  подготовки  специалистов  среднего  звена  в
области физкультуры и спорта без предъявления требований к
стажу  работы  либо  высшее  или  среднее  профессиональное
образование по программам подготовки специалистов среднего
звена  и  дополнительное  профессиональное  образование  в
области  физкультуры  и  спорта,  доврачебной  помощи  без
предъявления требований к стажу работы

15 281

2 квалификационный
уровень

Педагог дополнительного образования
высшее образование или среднее профессиональное образование
по  программам  подготовки  специалистов  среднего  звена  в
области,  соответствующей  профилю  кружка,  секции,  студии,
клубного  и  иного  детского  объединения,  без  предъявления
требований  к  стажу  работы,  либо  высшее  образование  или
среднее  профессиональное  образование  по  программам
подготовки  специалистов  среднего  звена  и  дополнительное
профессиональное образование по направлению "Образование и
педагогика" без предъявления требований к стажу работы

16 086

Педагог-организатор
высшее образование или среднее профессиональное образование
по  программам  подготовки  специалистов  среднего  звена  по
направлению  подготовки  "Образование  и  педагогика"  или  в
области, соответствующей профилю работы, без предъявления
требований к стажу работы

16 086

Социальный педагог
высшее образование или среднее профессиональное образование
по  программам  подготовки  специалистов  среднего  звена  по
направлениям  подготовки  "Образование  и  педагогика",
"Социальная педагогика" без предъявления требований к стажу
работы

16 086

3 квалификационный
уровень

Воспитатель
высшее образование или среднее профессиональное образование
по  программам  подготовки  специалистов  среднего  звена  по

17 212

направлению  подготовки  "Образование  и  педагогика"  без
предъявления  требований  к  стажу  работы  либо  высшее
образование  или  среднее  профессиональное  образование  по
программам  подготовки  специалистов  среднего  звена  и
дополнительное профессиональное образование по направлению
подготовки  "Образование  и  педагогика"  без  предъявления
требований к стажу работы

Педагог-психолог
высшее образование или среднее профессиональное образование
по  программам  подготовки  специалистов  среднего  звена  по
направлению  подготовки  "Педагогика  и  психология"  без
предъявления  требований  к  стажу  работы  либо  высшее
образование  или  среднее  профессиональное  образование  по
программам  подготовки  специалистов  среднего  звена  и
дополнительное профессиональное образование по направлению
подготовки  "Педагогика  и  психология"  без  предъявления
требований к стажу работы

17 212

4 квалификационный
уровень

Педагог-библиотекарь
высшее  (педагогическое,  библиотечное)  образование  без
предъявления требований к стажу работы

17 963

Преподаватель-организатор основ безопасности
жизнедеятельности
высшее  образование  и  профессиональная  подготовка  по
направлению подготовки "Образование и педагогика" или ГО без
предъявления  требований  к  стажу  работы  либо  среднее
профессиональное  образование  по  программам  подготовки
специалистов  среднего  звена  по  направлению  подготовки
"Образование  и  педагогика"  или  ГО  и  стаж  работы  по
специальности не менее 3 лет, либо среднее профессиональное
(военное) образование по программам подготовки специалистов
среднего звена и дополнительное профессиональное образование
в  области  образования  и  педагогики  и  стаж  работы  по
специальности не менее 3 лет

17 963

Учитель
высшее образование или среднее профессиональное образование
по  программам  подготовки  специалистов  среднего  звена  по
направлению  подготовки  "Образование  и  педагогика"  или  в
области,  соответствующей  преподаваемому  предмету,  без
предъявления  требований  к  стажу  работы  либо  высшее
образование  или  среднее  профессиональное  образование  по
программам  подготовки  специалистов  среднего  звена  и
дополнительное профессиональное образование по направлению
деятельности в образовательном учреждении без предъявления
требований к стажу работы

17 963

Учитель-логопед
высшее образование в области дефектологии без предъявления
требований к стажу работы

17 963

Приложение №2 к Приказу №
27 от 03.02.2025г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению об оплате труда

работников МБОУ СОШ № 1 г. Поронайска
Приказ от 09.02.2024 г. № 20

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ

Квалификационные
уровни

Наименование должности, требования к квалификации,
установленные квалификационными справочниками и (или)

профессиональными стандартами

Должностной
оклад,

в рублях

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный
уровень

1.Инспектор по кадрам
среднее профессиональное образование по программам подготовки
специалистов среднего звена без предъявления требований к стажу
работы или среднее профессиональное образование по программам
подготовки квалифицированных рабочих (служащих), специальная
подготовка по установленной программе и стаж работы по профилю
не менее 3 лет, в том числе на данном предприятии не менее 1 года

12 602

2.Секретарь руководителя
высшее образование без предъявления требований к стажу работы
или  среднее  профессиональное  образование  по  программам
подготовки  специалистов  среднего  звена  и  стаж  работы  по
специальности не менее 2 лет

12 602

3.Лаборант
среднее профессиональное образование по программам подготовки
специалистов среднего звена без предъявления требований к стажу
работы

12 602

2 квалификационный
уровень

Заведующий хозяйством
среднее профессиональное образование по программам подготовки
специалистов  среднего  звена  и  стаж  работы  по  хозяйственному
обслуживанию  не  менее  1  года  или  среднее  профессиональное
образование  по  программам  подготовки  квалифицированных
рабочих  (служащих)  и  стаж  работы  по  хозяйственному
обслуживанию не менее 3 лет

13 139

3 квалификационный
уровень

Заведующий производством (шеф-повар)
высшее образование и стаж работы по специальности не менее 3 лет
или  среднее  профессиональное  образование  по  программам
подготовки  специалистов  среднего  звена  и  стаж  работы  по
специальности не менее 5 лет

13 672

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный
уровень

Экономист
высшее (экономическое) образование без предъявления требований
к стажу работы либо среднее профессиональное (экономическое)
образование  по  программам  подготовки  специалистов  среднего
звена и стаж работы в должности техника I категории не менее 3 лет
или других должностях,  замещаемых специалистами со  средним

14 744

Квалификационные
уровни

Наименование должности, требования к квалификации,
установленные квалификационными справочниками и (или)

профессиональными стандартами

Должностной
оклад,

в рублях

профессиональным образованием, не менее 5 лет

3 квалификационный
уровень

Бухгалтер I категории
высшее (экономическое) образование и стаж работы в должности
бухгалтера II категории не менее 3 лет

16 351

Приложение №3 к Приказу №
27 от 03.02.2025г.

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к Положению об оплате труда

работников МБОУ СОШ № 1 г. Поронайска
Приказ от 09.02.2024 г. № 20

ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД
РУКОВОДИТЕЛЯ, ЕГО ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ

Наименование должности, требования к квалификации Должностной
оклад,

 в рублях

Руководитель (директор) учреждения
высшее  образование  по  направлениям  подготовки  "Государственное  и
муниципальное управление", "Менеджмент", "Управление персоналом" и
стаж работы на педагогических должностях не менее 5 лет или высшее
образование и дополнительное профессиональное образование в области
государственного  и  муниципального  управления  или  менеджмента  и
экономики и стаж работы на педагогических или руководящих должностях
не менее 5 лет

44 941

Заместитель руководителя (директора образовательного учреждения)
высшее  образование  по  направлениям  подготовки  "Государственное  и
муниципальное  управление",  "Менеджмент",  "Управление  персоналом"
или высшее образование и дополнительное профессиональное образование
в  области  государственного  и  муниципального  управления  или
менеджмента и экономики и стаж работы не менее 5 лет

38 200

Приложение №4 к Приказу №
27 от 03.02.2025г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к Положению об оплате труда
работников МБОУ СОШ № 1 г. Поронайска

Приказ от 09.02.2024 г. № 20

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
СПЕЦИАЛИСТОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РАБОТЫ

В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ТРУДА

Наименование должности, требования к квалификации,
установленные квалификационными справочниками и (или)

профессиональными стандартами

Должностной
оклад в рублях

Специалист по охране труда
высшее  образование  по  направлению  подготовки  "Техносферная
безопасность" или соответствующим ему направлениям подготовки
(специальности)  по  обеспечению безопасности  производственной
деятельности  либо  высшее  образование  и  дополнительное
профессиональное образование (профессиональная переподготовка)
в  области охраны труда  без  предъявления к  стажу работы,  либо
среднее профессиональное образование по программам подготовки
специалистов среднего звена и дополнительное профессиональное
образование (профессиональная переподготовка) в области охраны
труда, стаж работы в области охраны труда не менее 3 лет

14 744

Приложение №5 к Приказу №
27 от 03.02.2025г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к Положению об оплате труда
работников МБОУ СОШ № 1 г. Поронайска

Приказ от 09.02.2024 г. № 20

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
 специалистов в области воспитания

Наименование должности Должностной
оклад, в рублях

Советник  директора по  воспитанию  и  взаимодействию  с  детскими
общественными объединениями

17 963

	СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г. ПОРОНАЙСКА
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

		2025-02-16T13:31:36+1100